
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-

στική Αρχή για το έτος 2023.

2 Υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 

κλάδου Δ.Ε Οδηγών Πυρασφάλειας και τεσσάρων 

(4) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε Πυροφυλάκων του Δή-

μου Αίγινας έως 31.10.2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 

και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτοτε-

λούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δή-

μου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου του 

έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 492 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική Αναλογι-

στική Αρχή για το έτος 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3029/2002 «Μεταρρύθμιση Συ-

στήματος Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α’ 160) και ειδικότερα 

τις διατάξεις των άρθρων 9 και 10.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-

οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και τις όμοιες του ν. 4727/2020 (Α’ 184) 
«Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδι-
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 268/2019 διορισμού της Προέδρου της 
Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής.

8. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνικής 
Αναλογιστικής Αρχής (ΕΑΑ) Β’ 1639/5-11-2004

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/ 
1692/27.6.2006 απόφασης με θέμα «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύ-
ει με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
(Β’  1659).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

11. Το γεγονός της μη στελέχωσης με προσωπικό της 
Γραμματείας της ΕΑΑ πλην μιας υπαλλήλου και των αυ-
ξημένων απαιτήσεων που έχουν επέλθει όσον αφορά την 
υποστήριξη της Λογιστικής παρακολούθησης καθώς και 
της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

12. Την ανάγκη προσφοράς υπηρεσίας και πέραν του 
κανονικού ωραρίου της μοναδικής υπαλλήλου της Αρχής 
για την κάλυψη των αυξημένων απαιτήσεων όσον αφορά 
την υποστήριξη της Λογιστικής Παρακολούθησης και 
της Διοικητικής Λειτουργίας της ΕΑΑ.

13. Την απόφαση του Συμβουλίου της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής υπ’ αρ. συνεδρίασης 468/17.5.2023.

14. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προανα-
φερθεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη ύψους έως 
108,40 ανά μήνα η οποία συμπεριλαμβάνεται στην 
υπ’ αρ. 18/25.4.2023 ( υπ’ αρ. 371)(ΑΔΑ: ΨΣΥΩΙΜΒ-ΖΑ1) 
σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού ύψους 
χιλίων ευρώ (1.000,00 €) σε βάρος του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2023 της 
Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής στον ΚΑΕ 0261.00 «Απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία» για την κάλυψη δα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3555

37781

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 11:55:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37782 Τεύχος B’ 3555/29.05.2023

πάνης που αφορά στην καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή απασχόληση πέραν του προγραμματισμένου 

ωραρίου, για το έτος 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-

σης, για την αντιμετώπιση των έκτακτων και επειγουσών 

αναγκών, με την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή της 

υπαλλήλου, που αναφέρεται στην παρ. 12 του ανωτέρω 

σκεπτικού της παρούσας απόφασης.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα από την ημερομη-

νία δημοσίευσης της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου 2023, για την υπάλληλο 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που υπηρετεί στην 

Εθνική Αναλογιστική Αρχή.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 

31 Δεκεμβρίου 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΟΥΣΚΟΥΝΑ

    Ι 

Αριθμ. απόφ.  251 (2)

Υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 
κλάδου Δ.Ε Οδηγών Πυρασφάλειας και τεσσά-
ρων (4) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε Πυροφυλάκων 
του Δήμου Αίγινας έως 31.10.2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 

ν. 4071/2012 .

5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 13/12-1-2023 απόφαση Δημάρχου Αί-

γινας (Β’ 192). 

9. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου μας, οι οποίες 

δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 

πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 

υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 

υπαλλήλων κλάδου Δ.Ε Οδηγών Πυρασφάλειας και τεσ-
σάρων (4) υπαλλήλων κλάδου Υ.Ε Πυροφυλάκων, κατά το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-10-2023, καθώς επίσης ενός (1) υπαλλήλου κλάδου 
Τ.Ε Μαγείρων και μίας (1) υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων, κατά το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 31-12-2023, προκειμέ-

νου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
στον τομέα της πυρασφάλειας και αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες στον Παιδικό και Βρεφονηπιακό Σταθμό 
του Δήμου μας, αντίστοιχα, οι οποίες δεν μπορούν να 
αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως από-
φαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης όπου θα περιγράφονται κατά το δυνατόν 
αναλυτικά οι ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα πα-
ρέχονται σαφή στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για τον κάθε υπάλληλο, από τον πα-
ραπάνω, συνολικά αναφερόμενο αριθμό υπαλλήλων, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης ωρών με-
ταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους ΚΑ 
35.6042.01, 15.6012.01 και 15.6042.01 στον προϋπολο-
γισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2023 συνολι-
κής πίστωσης 5.200,00 € με την προσκόμιση σχετικής 
βεβαίωσης περί της πραγματοποίησης υπερωριακής 
απασχόλησης από τους αρμόδιους αντιδημάρχους ή και 
τους προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων, αναλόγως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 23 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 37677 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κα-
θώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυ-
τοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του Β’ εξαμήνου 
του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» όπως ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37783Τεύχος B’ 3555/29.05.2023

του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευση τους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 15 του π.δ. 23/
2002, σε συνδυασμό με εκείνες του άρθρου 17 του 
ν. 3731/2008, όπως έχουν αντικατασταθεί με τις διατά-
ξεις του ν. 5003/2022, από τις οποίες προκύπτει η λει-
τουργία της Υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας όλο το 
24ωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

6. Τo υπ’ αρ. 35851/16-5-2023 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα 
υπερωριακής απασχόλησης, αλλά και απασχόλησης 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμου και 
ΙΔΑΧ προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα αυτό, προ-
κειμένου να ενισχυθεί η γραμματειακή υποστήριξη και 
το ελεγκτικό δυναμικό κατά τις απογευματινές βάρδιες 
και νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες 
για τη διενέργεια εκτάκτων ελέγχων παράνομης και ελεγ-
χόμενης στάθμευσης, καθώς και για τη συμμετοχή σε 
ελέγχους μεικτών κλιμακίων για την τήρηση της αντικα-
πνιστικής νομοθεσίας και για τις αυθαίρετες καταλήψεις 
κοινοχρήστων χώρων από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος, στη διάρκεια του έτους 2023.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυκτερινές ώρες, μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του αυ-
τοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου 
Βόλου, στη διάρκεια του Β’ εξαμήνου του έτους 2023, 
προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως 
αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης, ως εξής:   

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων 
υπαλλήλων του Τμήματος

Υπερωριακή 
απογευματινή

εργασία

Νυκτερινή καθημερινή
εργασία πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής

Εννέα (9) υπάλληλοι
κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

1.600

400
700

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας

Ενός (1) Χειριστή Η/Υ -

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ 
Κηπουρών, Δενδροκηπουρών

Δενδροανθοκηπουρών
- -

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.700
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 15.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6012-001 ποσού 15.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων του Τμήματος

Υπερωριακή
απογευματινή εργασία

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής

Μία (1) υπάλληλος ειδικότητας 
Ηχολήπτριας ΔΕ

120 30

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 150
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 800,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 50.6022-001 ποσού 800,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην παρ. Α-2 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή 
εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με σχετική βεβαίωσή μας αναφορικά με την απασχόληση 
των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 23 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37784 Τεύχος B’ 3555/29.05.2023

*02035552905230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


